Jaworzno, dn. 17.05.2010r.

dotyezy: odpowiedzi na zapytania do wymagan ofertowych dla przetargu nr 95/10 na
zabudowe ukladu monitoringu i nadzoru pracy gliwnej odstawy tasmowej dla
potrzeh Poludniowego Koncernu weglowego S.A. Zaklad Gorniczy Sobieski.

W zwiazku 2 ogloszonym przetargiem nr 95/10 pa ,,Wykonanie zabudowy ukiadu
monitoringu i nadzoru pracy gléwnej odstawy tasmowe) dla potrzeb Poludniowego Koncernu
Weglowego S.A. Zaklad Gorniczy Sobieski™ zwracamy sie z prosha o wyjadnienie
ponizszych podpunktow SIWZ budzacych nasze watpliwosci:

Pytanie:

W punkcic 111.13 podpunkt ,,i” tiret pierwszy Wymagan Ofertowych Zamawiajacy zazadal
przedstawienia certyfikatu badania typu WE dla systemu oraz poszezegdlnych jego
glementow. Zgodnie 2 opisem przedstawionym w zalaceniku 1 urzgdzenia 1 system bedace
przedmiotem zamdwienia sg wzadzeniem budowy normalnej, a wige podlegajace przede
wszystkim pod wymagania dyrektywy kompatybilnosci elektromagnetycznej (EMC) oraz
dyrektywy niskonapigeiowe] (LVD). Rozporzadzenia wdrazajgee ninicjsze  dyreklywy
przewidujg procedure potwierdzenia zgodnoéei z wymaganiami zasadniczymi polegajgca na
ocenie urzadzenia deklaraciy zgodnoscl 2 wymaganiami zasadniczymi polegajacy na ocenie
urzadzenia samodzielnie przez producenta bez udzialu jednostki zewnegtrznej. W takim
przypadku dla urzadzen nie ma wystawionego certyfikatu badania typu WE, natomiast
producent dokonuje samodziclnie oznakowania CE i wydaje dla urzadzenia deklaracje
zgodnodcei co jest warunkiem koniecznym i wystarczajacym do wprowadzenia wrzadzenia do
obrotu. Nalezy tu zaznaczy<, iz zgodnie z art. 8 Ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. o systemie
oceny zgodnosel jedynyvm dokumentem umozliwiajacym wprowadzanic do obrotu urzadzenia
podlegajgcego oznakowaniu CE jest deklaracje zgodnodci nie zas certyfikat badania typu. W
zwigzku 2z powyzszym zwracamy si¢ z pylaniem co Zamawiajgey rozumial przez zadanie
dostarczania certyfikatu badania typu i czy zapis tan w wymaganiach Ofertowych nie jest
oczywista omvika Zamawiajacego 7

Odpowiedi:

Nalezy dostarczy¢ dokumenty potwierdzajace zgodnos¢ oferowanych urzadzen z § 610
seczegGlowych  przepiséw  prowadzenia ruchu 1 zabezpieczenia przeciwpozarowego
w podziemnych zaktadach gérniczych 7 dnia 28.06.2002r.

Pytanie:

W punkcie ITL.13 podpunkt i tiret czwarty Wymagan Ofertowych Zamawiajacy zaradal
dostarczenia  instrukeji  obstugl  olerowanego  systemu.  Zgodnie 2z zakresem  robot
przedstawionym w zalaczniku 1 do Wymagan Ofertowych jednym =z punktow
przedmiotowego zamowienia jest opracowania projektu technicznego 1 dokumentacji
powykonawczej. lnstrukeja obslugi systemu  stanowi de facto czesé¢  dokumentacji
powykonawczej, a w szczegdlnodei czeéé rozwiazan, ktérych opisy powinny znalezé sie w
instrukcji opracowanych zoslania na etapie przygotowywania projektu technicznego. W takim
przypadku na ctapie skladania oferty oferent jest w stania przypotowaé co najwyvzcj ogolng,
uproszczong instrukcje, prezentujaca w przyblizenin oferowane rozwigzanie. Zgodnie
2 pOWYZszym zwracamy si¢ z pytaniem co Zamawiajgcy mial na mysh zgdajace dostarczenia



instrukcji systemu na etapie skladania ofert ? Jakie kryteria Zamawiajacy ma zamiar
zastosowaé przy ocenie przedstawionej instrukcji 7

Odpowiedi:

Chodzi o instrukcje obshigi poszczegolnych urzadzen, jezeli takowe s (kamery, rejestrator,
przelacznice  dotowe), krotki opis  zaproponowancgo rozwigzania, jego dzialania
i podstawowych parametrow.

Pytanie:

W punkcie T11.13 podpunkt ,,i" tiret piaty Wymagan Ofcrtowych Zamawiajacy zazgdal
dostarczania na elapic skladania ofert kserokopii deklaracji zgodnosci olerowanego systemu
i urzadzen, W szezeg6lnosci wystawicnia deklaracji zgodnosei dla systemu mozliwe bedzic
po jego wykonaniu i przeprowadzeniu procedury oceny zgodnodci dla tak stworzonego
systemu. W zwiazku z tym zwracamy si¢ z pytaniem, czy Zamawiajgcy uzna za spelnienie
ninicjszego wymogu przedstawicnie przez oferenta wzoru deklarac)i zgodnosci ?

Odpowied?:

Tak.

Pytanie:

W punkcie 1.2 szczegdlowego zakresu rzeczowego slanowigeego zalacznik 1 do Wymagan
Ofertowych Zamawiajacy wskazal, iz dokumentacja projektowa powinna byc wykonana
i sprawdzona przez osoba posiadajaca uprawnienia budowlane. Nalezy tu zaznaczycC, iz
przewazajaca wickszosé przedmiotu zadania zlokalizowana jest w podziemnych wyrobiskach
gorniczych. Ustawa Prawo Budowlane 7z dnia 7 lipca 1994r. (z poZniejszymi zZmianami)
w artykule 2 pkt 1 wylacza wyrobiska gémicze z zakresu swojego obowigzywania. Zasady
stosowania urzadzefh w podziemnych wyrobiskach gérniczych regulowane sq przez Ustawe
Prawo Geologiczne i Gornicze z dnia 4 luty 1994r (z poznigjszymi zmianami) wraz
z wynikajacymi z niej rozporzadzeniami. Zatwierdzenie dokumentacji W oparciu
o uprawnienia budowlane potwierdza jej zgodnos¢ z wymogami Prawa Budowlanego, nie zas
7 wymogami Prawa Geologicznego 1 Gormiczego, ktére w tym przypadku bylyby
obowigzujace w zakresie opracowania. 7 kolei zakres zamoOwicnia obejmujacy czesé
powierzchniows zadania dotyczy de facto instalacji urzadzen na ohiekcie, co z kolei zgodnic
z art. 29 pkt 2 podpunkt 15 Ustawy Prawo Budowlane nie wymaga uzyskania pozwolenia na
budowe. Nie powstaje tez w wyniku tego obiekt budowlany w mysl art. 9 pkt 1 tejze ustawy.
W takim przypadku nie jest konieczne opracowywanie projektu budowlancgo, lecz
wyslarczajacym jest dostarczenia instrukcji obstugi instalowanych urzadzen oraz instrukcji
(dokumentacji) tworzonego systemu zawierajgcych stosowne uwagi no temat instalacji. W
zwiazku z powyZszym zwracamy si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy nic popehnit oczywiste]
omylki zadajgc fakiycznie stworzenia projektu budowlanego w zakresie przedmiotowego
zaméwicnia ? Co Zamawiajacy rozumic przez uprawniania budowlana nadzoru w zakresie
objetym dokumentacjg ?

Odpowiedz:

Uprawnienia budowlane bez ograniczefi do projektowania w specjalnosci instalacyjnej branza
elektryczna.

Pytanie:

W punkcie 5 szezegdlowego opisu stanowigcego zatacznik 1 do Wymagan Ofertowych
(strona 11) Zamawiajacy wskazal, iz oferowany system powinien mie¢ mozliwosc
archiwizacji plikow video 7 szybkoscig 30 kl/s. Czy podana warlosé dotyczy obrazu
z pojedynczej kamery, czy jest ona przeliczona na wszystkic kamery podlaczone do
rejestratora (okolo 1 kl/s w przeliczeniu na 1 kamerg) ?



Odpowiedzi:
Wartoéé dla kazdej kamery osobno.

Pytanie:
W punkcie 6 szczegdtowego opisu stanowigcego zalgeznik 1 do Wymagan Ofertowych
(strona 12) Zamawiajacy wskazal, 7e oferowany system monitoringu wizyjnego powinicn
umozliwiaé wspolprace z systemami wizualizacji automatyki odstawy w sposob opisany w
wyzej wymienionym punkcic. W zwiazku z tym zwracamy si¢ z nastgpujacymi zapytaniami
do niniejszego punktu:
a. Jakie systemy aulomatyki oraz jakie systemy wizualizacji sq eksploatowane na
odstawie bedacej przedmiotem niniejszego zadania?
b. W jaki spos6b Zamawiajacy ma zamiar zapewni¢ dosigp do posiadanych przez siebie
systemOw wizualizacji - Interfejs ODBC, OPC, inny (jaki) ?
¢. Czy 7za spehianie ninigjszego wymagania Zamawiajacy uzna wyposazenie systemu w
urzadzenie /O (np. typu ioLogik prod. MOXA) z wyjéciami wpigtymi na wcjscia
alarmowe rejestratora i interfcjsem  zapewniajacym mozliwos¢  sterowania
7 dowolnego pakietu SCADA (wywolanie alarmow po stronie producenta systemu
wizualizaciji) ?
Odpowied?:
Poszezegdlne odpowicdzi:
4) systemy automatyki wykorzystywane do obslugi glowne) odstawy to: 1JSPP-1,
EH-APD 1, S5P-1;
b) nic dotyezy:
¢) Zamawiajacy wymaga wyposazyé system w urzadzenie [/O z wyjSciami wpigtymi na
wejscie alarmowe rejestratora i interfejsem zapewniajacym mozliwosc sterowania
odstawa z dowolnego pakietu SCADA — wywolanie alarmu lezy po stronie producenta
systemu wizualizacji.

Pytanie:

W tabeli 2 7zakresu rob6t (w zalaczniku 1 do Wymagan Ofertowych) w punkcie 3
7amawiajacy przedstawil specyfikacje rejestratora jednoznacznie wskazujaca na urzgdzenic
Optiva VIDVR 5132. Na rynku aktualnie dostgpnych jest wicle rejestratorow
zapewniajacych spelnienic wymogéw funkcjonalnych przedmiotu zadania o poréwnywalnych
lub zblizonych parametrach (nieraz lepszych). W zwiazku z powyzszym zwracamy sig
z pytaniem, ktére z wymienionych parametréw rejestratora beda na ctapic przetargu oceniane
jako istotne dla zamawiajacego 7 punktu widzenia realizacji zadania 7

Odpowiedzi:

Podany typ rejestratora mial ulatwié wykonawcy dobor urzqdzenia o porownywalnych
parametrach. Wykonawea ma tak dobra¢ parametry urzadzen aby zapewni¢ prawidlowosé
pracy systemu monitoringu wy wymagan funkcjonalnych,
a w szezegolnodei niezaklécony obraz w czasie rzeczywistym, rejestracje zdarzen
i stabilng prace w sieci zakladowej LAN.

Pytanie:

W tabeli 2 zakresu robét (w zalaczniku 1 do Wymagan Ofertowych) w punkcie 4
Zamawiajacy przedstawil oczekiwanc parametry dostarczanych kamer. Wskazal w nich
jednoczeénie, iz kamera powinna posiadat zmienng ogniskowa w zakresie 4 - 9mm (dobicrang
na miejscu), co wskazuje na reczna regulacj¢ oraz funkcje PTZ, kiora pozwala na zdalng
regulacj¢ minimalnej ogniskowej. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie 7 pytaniem jakie



parametry i jakie funkeje powinna mieé oferowana kamera 7 Czy Zamawiajacy nie popehnit
pomytki w ten spos6b definiujac oczekiwane paramelry kamer ?

Odpowiedi:

Kamera powinna umozliwi¢ zaréwno zdalna regulaci¢ ogniskowe) jak i mozliwosé jej
ustawienia lokalnie. Dobicrana na micjscu oznacza, z& by¢ moze 7ajdzie potrzeba dobrania
obicktywu o innym zakresie ogniskowych i trzeba to uwzgledni¢. Decyzja
o karzystaniu z funkcji P1Z nalezy do Zamawiajgeego.

Pytanie:

W (abeli 2 zakresu robot (w zataczniku 1 do Wymagafi Ofertowych) w punkcie 9
Zamawiajacy wymienia iz oczekuje w ramach realizacji zadania przeszkolenie 5 operatorow
do obshugi stanowiska powierzchniowego, 25 do obstugi stanowiska dolowego oraz 3
pracownikow w zakresie konserwacji i naprawy. Z kolei w punkcic V.4 szczegotowego
sakresu rzeczowego stanowiacego zalacznik 1 do Wymagan Ofertowych Zamawiajacy
wyszezegdlnil, iz oczekuje przeszkolenic 15 os6b w zakresie obstugi i konserwacji oraz 30
oséh w zakresie obslugi stanowiska dotowego. Przeszkolenia jakiej ilosci osob i w jakim
zakresie oczekuje Zamawiajacy 7

Odpowiedi:

Tlogé os6h zgodnie z tabela 2 pkt.8.

Pytanie:

W taheli 2 zakresu robot (w zalaczniku 1 do Wymagaf Ofertowych) w punkcie 10
7amawiajacy zazadal dostawy 5 kompletow zestawOw naprawczych. Dostawy jakiego Lypu
narzadzi i osprzgtu oczekuje Zamawiajacy 7

Odpowiedz:

Chodzi o takie zestawy naprawcze , kiore pozwolg na szybka naprawg instalacji laczacej
kamery z przelacznicami W zalesnosei od zastosowanego rozwiazania montazowego.
Dopuszcza sig dostarczenie odpowiedniej ilodci zapasow patchcordow.

Pytanie:

W tabeli 2 zakresu robot (w zalaczniku 1 do Wymagan Ofertowych) w punkcie 11 wskazane
zostalo, iz w ramach realizacji zadania nalezy dostarczy¢ 1 wykonaé instalacje zasilajaca
230V do kamer. W zwiazku z powyzszym ZWwracamy sie 7 pytanicm czy napiceie 230V
sostanie zapewnione przez. Zamawiajacego i niniejsza instalacja ma obejmowac jedynie
kable, trasy i ewentualne skrzynki rozgalgzne, czy w ramach realizacji maja zasta¢ réwniez
dostarczone i zabudowane zespoly transformatorowe 500/230V (lub 1000/230V) ?
Odpowiedz:

Napiecie 230 V zostanie zapewnione przcz 7amawiajacego, instalacja ma obejmowaé jedynie
kable, trasy i ewentualne skrzynki rozgaleZne.
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